

CROCE ROSSA ITALIANA

RENDICONTO GENERALE ES. 2015

COMITATO CENTRALE

ALLEGATI:
STATO PATRIMONIALE
CONTO ECONOMICO
SITUAZIONE AMMINISTRATIVA
BENI IMMOBILI E MOBILI
CONSISTENZA ORGANICA DEL PERSONALE

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale

Stato patrimoniale 2015

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale
Stato patrimoniale 2015

ATTIVITA'	ANNO 2015	ANNO 2014	PASSIVITA'	ANNO 2015	ANNO 2014
A) CREDITI VS LO STATO ED ALTRI ENTI PUBBLICI PER LA PARTECIPAZIONE AL PATRIMONIO INIZIALE			A) PATRIMONIO NETTO		
TOTALE CREDITI VS LO STATO... (A)	0,00	0,00	I. Fondo di dotazione	0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI			II. Riserve obbligatorie	0,00	0,00
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			III. Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
1) Costi d'impianto e di ampliamento	0,00	0,00	IV. Contributi a fondo perduto	0,00	0,00
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0,00	0,00	V. Contributi per ripiani disavanzi	0,00	0,00
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0,00	0,00	VI. Riserve statutarie	0,00	0,00
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00	VII. Altre riserve distintamente indicate	0,00	0,00
5) Avviamento	0,00	0,00	VIII. Avanzi (disavanzi) economici portati a nuovo	181.960.004,80	204.696.180,22
6) Immobilizzazioni in corso ed acconti	0,00	0,00	IX. Avanzo (disavanzo) economico d'esercizio	-12.634.191,04	-22.736.175,42
7) Manutenzioni straordinarie e migliorie su beni di terzi	2.546.623,34	2.546.623,34	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)	169.325.813,76	181.960.004,80
8) Altre	0,00	0,00	B) CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI (I)	2.546.623,34	2.546.623,34	1) per contributi a destinazione vincolata	0,00	0,00
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			2) per contributi indistinti per la gestione	0,00	0,00
1) Terreni e fabbricati	178.476.706,61	178.789.173,20	3) per contributi in natura	0,00	0,00
2) Impianti, attrezzature e macchinari	3.545.663,22	3.201.543,22	TOTALE CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE (B)	0,00	0,00
3) Mobili e macchine d'ufficio	2.297.967,33	2.065.210,29	C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
4) Automezzi e motomezzi	31.771.650,86	43.644.121,94	1) per trattamenti di quiescenza e obblighi simili	0,00	0,00
5) Costruzioni in corso	10.119.961,85	10.612.607,21	2) per imposte	0,00	0,00
6) Mobili ed attrezzature in corso d'acquisto	11.446.792,97	18.007.425,77	3) per altri rischi ed oneri futuri	0,00	0,00
7) Diritti reali di godimento	0,00	0,00	4) per ripristino investimenti	0,00	0,00
8) Altri beni	0,00	0,00	5) per garanzia prestiti	46.773,51	56.773,51
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI (II)	237.638.742,84	256.320.081,63	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (C)	46.773,51	56.773,51
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEI CREDITI, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO			D) TRATTAMENTI DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
1) Partecipazioni in:			1) Fondo di liquidazione indemn.anzianità personale civile	49.285.525,43	46.473.737,33
a) imprese controllate	0,00	0,00	2) Fondo di liquidazione indemn.anzianità personale militare	43.743.743,27	42.616.945,15
b) imprese collegate	0,00	0,00	TOTALE TRATTAMENTI DI FINE RAPPORTO (D)	93.029.268,70	89.090.682,48
c) imprese controllanti	0,00	0,00			
d) altre imprese	0,00	0,00			

ATTIVITA'		ANNO 2015	ANNO 2014	PASSIVITA'		ANNO 2015	ANNO 2014
e) altri enti		0,00	0,00	E) RESIDUI PASSIVI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI			
TOTALE Partecipazioni (1)		0,00	0,00	ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO			
2) Crediti:				1) Obbligazioni	0,00	0,00	0,00
a) verso imprese controllate		0,00	0,00	2) verso banche (mutui)	0,00	0,00	0,00
b) verso imprese collegate		0,00	0,00	3) verso altri finanziatori	0,00	0,00	0,00
c) verso lo Stato ed altri soggetti pubblici		0,00	0,00	4) acconti	0,00	0,00	0,00
d) verso altri		0,00	0,00	5) debiti verso altri fornitori	45.134.827,28	53.510.208,33	
TOTALE Crediti (2)		0,00	0,00	6) debiti verso personale	120.152.275,18	128.918.933,61	
3) Altri titoli		0,00	0,00	7) debiti verso altre unità CRI	31.620.291,47	31.783.469,58	
4) Crediti finanziari diversi		0,00	0,00	8) debiti tributari	0,00	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE ... (III)		0,00	0,00	9) debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	0,00	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		240.205.366,18	258.866.704,97	10) debiti per obbligazioni destinate a terzi	5.523.564,73	6.323.790,98	
C) ATTIVO CIRCOLANTE				11) debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	0,00	0,00	0,00
I) RIMANENZE				12) debiti diversi	79.066.755,67	81.397.123,75	
1) Materie prime, sussidiare e di consumo		0,00	0,00	TOTALE RESIDUI PASSIVI... (E)	281.497.714,33	301.933.526,25	
2) Prodotto in corso di lavorazione, semilavorati		0,00	0,00	F) DEBITI BANCARI E FINANZIARI			
3) Lavori in corso		0,00	0,00	1) Debiti finanziari diversi	49.896.961,75	51.443.373,72	
4) Prodotti finiti e merci		0,00	0,00	TOTALE DEBITI BANCARI E FINANZIARI (F)	49.896.961,75	51.443.373,72	
5) Acconti		0,00	0,00	G) RATEI E RISCONTI			
TOTALE RIMANENZE (I)		0,00	0,00	1) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00
II) RESIDUI ATTIVI, CON SEPARATA INDICAZIONE, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI				2) Riscoconti passivi	0,00	0,00	0,00
ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO				3) Aggiunto su prestiti	0,00	0,00	0,00
1) Crediti verso utenti, clienti, ecc.		0,00	0,00	4) Riserve tecniche	0,00	0,00	0,00
2) Crediti verso personale (prestiti)		0,00	0,00	TOTALE RATEI E RISCONTI (G)	0,00	0,00	0,00
3) Crediti verso altre unità CRI		74.935.595,51	65.602.491,45				
4) Crediti verso lo Stato e altri soggetti pubblici		3.420.908,41	1.575.853,41				
4-bis) Crediti tributari		0,00	0,00				
4-ter) Imposte anticipate		0,00	0,00				
5) Crediti diversi		401.552.900,73	385.518.167,88				
6) Mutui ed anticipazioni attive		0,00	0,00				
TOTALE RESIDUI ATTIVI... (III)		479.909.404,65	452.696.512,74				
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI							
1) Partecipazioni in imprese controllate		103.200,00	103.200,00				
2) Partecipazioni in imprese collegate		0,00	0,00				

<i>ATTIVITA'</i>	<i>ANNO 2015</i>	<i>ANNO 2014</i>	<i>PASSIVITA'</i>	<i>ANNO 2015</i>	<i>ANNO 2014</i>
3) Altre partecipazioni	0,00	0,00			
4) Altri titoli	51.645,69	51.645,69			
TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE... (III)	154.845,69	154.845,69			
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE					
1) Depositi bancari e postali	-126.473.084,47	-87.233.702,64			
2) Assegni	0,00	0,00			
3) Denaro, valori in cassa e cassa c/o tesoreria	0,00	0,00			
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	-126.473.084,47	-87.233.702,64			
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	353.391.165,87	365.617.655,79			
D) RATEI E RISCONTI					
1) Ratei attivi	0,00	0,00			
2) Risconti attivi	0,00	0,00			
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	0,00	0,00			
TOTALE ATTIVO	593.796.532,05	624.484.360,76	TOTALE PASSIVO E NETTO	593.796.532,05	624.484.360,76

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale

Rendiconto economico 2015

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale Rendiconto economico 2015

Pagina 2 di 4

	ANNO 2015		ANNO 2014	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e-o dei servizi *				9.046.772,16
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		0,00		0,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00		0,00
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0,00		0,00
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio				
a) Contributi dello Stato e di altri Enti del settore pubblico	157.424.523,16		152.848.294,98	
b) Trasferimenti dall'Unione Europea ECHO	0,00		0,00	
c) Altri contributi e trasferimenti	0,00		0,00	
d) Altri ricavi	35.780.000,19		48.864.350,35	
Totale altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio (5)		193.204.523,35		201.712.645,33
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (4)	193.204.523,35	197.960.816,09	201.712.645,33	210.759.417,49
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci **		8.868.068,72		7.879.704,85
7) per servizi **		19.726.988,04		22.249.287,50
8) per godimento beni di terzi **		490.109,89		480.811,10
9) per il personale **				
a) salari e stipendi	123.161.994,37		117.154.348,54	
b) oneri sociali	198.217,03		261.990,00	
c) trattamento di fine rapporto	8.471.542,28		4.886.585,87	
d) trattamento di quiescenza e simili	0,00		0,00	
e) altri costi	2.717.653,07		29.079.913,21	
Totale per il personale ** (9)		134.549.406,75		151.382.837,62
10) Ammortamenti e svalutazioni				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0,00		0,00	
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.948.245,83		2.028.314,53	
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0,00		0,00	
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0,00		0,00	
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)		1.948.245,83		2.028.314,53
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		0,00		0,00
12) Accantonamenti per rischi		0,00		0,00
13) Accantonamenti ai fondi per oneri		0,00		0,00
14) Oneri diversi di gestione		27.321.943,94		56.914.505,12
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	136.497.652,58	192.904.763,17	153.411.152,15	240.935.460,72
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	56.706.870,77	5.056.052,92	48.301.493,18	-30.176.043,23

Pagina 3 di 4

	ANNO 2015		ANNO 2014	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni		0,00		0,00
16) Altri proventi finanziari				
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0,00		0,00	
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0,00		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00		0,00	
d) proventi diversi dai precedenti	446,87		0,00	
Totale Altri proventi finanziari (16)		446,87		0,00
17) Interessi ed altri oneri finanziari		-3.934.313,25		-4.047.745,04
17-Bis) Utili e perdite su cambi		0,00		0,00
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	446,87	-3.933.866,38	0,00	-4.047.745,04
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni				
a) di partecipazioni	0,00		0,00	
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00		0,00	
Totale Rivalutazioni (18)		0,00		0,00
19) Svalutazioni				
a) di partecipazioni	0,00		0,00	
b) di immobilizzazioni finanziarie	0,00		0,00	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0,00		0,00	
Totale svalutazioni (19)		0,00		0,00
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	0,00	0,00	0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi, con separata indicaz. delle plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili a n. 5)		529.364,92		2.526.940,00
21) Oneri straordinari, con separata indicazione delle minusvalenze da alienazione i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n. 14)		-1.535.500,00		0,00
22) Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui		10.782.073,19		27.892.448,60
23) Sopravvenienze attive da immobilizzazioni materiali (donazioni)		136.615,29		364.176,13
24) Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui		0,00		-7.704.044,96
25) Insussistenze dell'attivo da immobilizzazioni materiali (eliminazione beni ed impianti)		-11.558.855,33		-7.080.104,56
26) Variazione valori beni iscritti nei conti d'ordine		-12.110.075,65		-4.511.802,36
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	0,00	-13.756.377,58	0,00	11.487.612,85
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- C +/- D +/- E)		-12.634.191,04		-22.736.175,42
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO				
AVANZO / DISAVANZO / PAREGGIO ECONOMICO		-12.634.191,04		-22.736.175,42

Pagina 4 di 4

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI

	ANNO 2015	ANNO 2014	+ / -
A. RICAVI	162.180.815,90	161.895.067,14	285.748,76
VARIAZIONE DELLE RIMANENZE DI PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE	0,00	0,00	0,00
B. VALORE DELLA PRODUZIONE TIPICA	162.180.815,90	161.895.067,14	285.748,76
CONSUMI DI MATERIE PRIME E SERVIZI ESTERNI	29.085.166,65	30.609.803,45	-1.524.636,80
C. VALORE AGGIUNTO	133.095.649,25	131.285.263,69	1.810.385,56
COSTO DEL LAVORO	134.549.406,75	151.382.837,62	-16.833.430,87
D. MARGINE OPERATIVO LORDO	-1.453.757,50	-20.097.573,93	18.643.816,43
AMMORTAMENTI	1.948.245,83	2.028.314,53	-80.068,70
STANZIAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI	0,00	0,00	0,00
SALDO PROVENTI ED ONERI DIVERSI	8.458.056,25	-8.050.154,77	16.508.211,02
E. RISULTATO OPERATIVO	5.056.052,92	-30.176.043,23	35.232.096,15
PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	-3.933.866,38	-4.047.745,04	113.878,66
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00
E. RISULTATO PRIMA DEI COMPONENTI STRAORDINARI DELLE IMPOSTE	1.122.186,54	-34.223.788,27	35.345.974,81
PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	-13.756.377,58	11.487.612,85	-25.243.990,43
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-12.634.191,04	-22.736.175,42	10.101.984,38
IMPOSTE DI ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00
H. AVANZO / PAREGGIO / DISAVANZO ECONOMICO DEL PERIODO	-12.634.191,04	-22.736.175,42	10.101.984,38

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale

Situazione amministrativa 2015

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale
Situazione amministrativa 2015

CONSISTENZA DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	-87.233.702,64
RISCOSSIONI	
in conto competenza	214.302.970,30
in conto residui	31.559.384,47
Totale RISCOSSIONI	245.862.354,77
PAGAMENTI	
in conto competenza	190.225.515,45
in conto residui	94.876.221,15
Totale PAGAMENTI	285.101.736,60
CONSISTENZA DI CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	-126.473.084,47
RESIDUI ATTIVI	
degli esercizi precedenti	421.137.128,27
dell'esercizio	58.772.276,38
Totale RESIDUI ATTIVI	479.909.404,65
RESIDUI PASSIVI	
degli esercizi precedenti	196.275.231,91
dell'esercizio	85.222.482,42
Totale RESIDUI PASSIVI	281.497.714,33
AVANZO DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO	71.938.605,85
TOTALE PARTE VINCOLATA	59.404.690,59
TOTALE PARTE DISPONIBILE	12.533.915,26
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	71.938.605,85
L'UTILIZZAZIONE DELL'AVANZO DI AMMINISTRAZIONE RISULTA COSI' PREVISTA:	
Azioni di allerta e gestione sanitaria dei flussi migratori verso i principali punti di sbarco del nostro paese (acc. 8252/2015)	495.000,00
Castel nuovo di porto	800.000,00
Cauzione per alienazione di immobili	24.061,63
Corpo infermiere volontarie c.r.i. economie contributo difesa 2015	1.768.749,22
Corpo militare c.r.i. economie contributo difesa 2015	56.840,00
Economie di acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari	5.980.945,91
Economie di acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari per gestione separata destinati al ripiano del debito come previsti	204.620,00
Economie per spese missione libano ii.vv.	300.000,00
Eredità giovanni palazzi	41.120,14
Evento summer school da ametek (acc. 5681/2015)	500,00
Fondi per roma capitale anno 2009	215.352,43
Fondo rischi oneri 2013	5.000.000,00
Formazione e aggiornamento del personale civile	32.559,51
Gadge solferino 2014	10.350,00
Giubileo della misericordia + nbc dal 1/12/2015 al 31/03/2016 (acc. 8250/2015)	495.000,00
Incremento fondo di produttività da accertamento 31/51/2015 previsto da art. 53 comma 7 d.lgs 165/2001	4.443,01
Indennità fine rapporto personale militare richiamato	2.041.887,00
Lasciti per fondo emergenze internazionali	192.128,08
Lascito in eredità polizza vita per attività internazionali	50.000,00
Manifestazione jump 2014	4.998,00
Manifestazione solferino 2014	56.185,50
Msn minori stranieri non accompagnati 20/03/2015 al 17/12/2015 (acc. 2331/2015)	38.282,24
Oblazione coca-cola (cra 22)	15.000,00
Oblazione msd italia	1.285.725,00
Oblazione solzi per emergenza kurdistan - iracheno	1.058.700,00
Oblazione solzi per emergenza palestina	200.000,00
Oblazioni sponsor 1^ assemblea nazionale vds	35.750,00
Residui passivi eliminati 2014 benefici art. 27 ccnl 2001 trattamento economico	95.656,62
Residui passivi eliminati 2015 corpo militare	7.039.471,56

Pagina 3 di 3

<i>Residui passivi eliminati 2015 ii.vv.</i>	692.218,44
<i>Somma anticipata dal mef da restituire</i>	646.968,12
<i>Somme non utilizzate a ripianamento bilancio 2013 di cui all'art. 3 comma 3 decreto legislativo n. 178/2012 e non riutilizzate nel bilanci</i>	23.787.718,64
<i>Spese per le emergenze internazionali</i>	3.259.741,46
<i>Spese per le emergenze nazionali</i>	2.806.447,56
<i>Usmaf sistema di prevenzione della morbo - mortalità evitabile nelle popolazioni migranti provenienti da paesi dell'area</i>	668.270,52
Totale PARTE VINCOLATA	59.404.690,59

SITUAZIONE FINANZIARIA**ENTRATE**

<i>Entrate correnti</i>	197.961.262,96
<i>Entrate in conto capitale</i>	529.364,92
<i>Entrate per gestioni speciali</i>	0,00
<i>Entrate per partite di giro</i>	74.584.618,80
Totale ENTRATE	273.075.246,68

USCITE

<i>Uscite correnti</i>	186.419.288,31
<i>Uscite in conto capitale</i>	14.444.090,76
<i>Uscite per gestioni speciali</i>	0,00
<i>Uscite per partite di giro</i>	74.584.618,80
Totale USCITE	275.447.997,87

SVILUPPO DELLA SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

AVANZO / DISAVANZO AMMINISTRATIVO ANNO PRECEDENTE	63.529.283,85
AVANZO / DISAVANZO FINANZIARIO ANNO CORRENTE	-2.372.751,19
VARIAZIONI ATTIVE SULLA GESTIONE DEI RESIDUI	10.782.073,19
VARIAZIONI PASSIVE SULLA GESTIONE DEI RESIDUI	0,00
AVANZO / DISAVANZO AMMINISTRATIVO ANNO CORRENTE	71.938.605,85

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale

Situazione beni immobili di proprietà 2015

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale
Situazione beni immobili di proprietà 2015

INFORMAZIONI IDENTIFICATIVO DELL'IMMOBILE Identificativo e Descrizione Ubicazione e Destinazione	CONSISTENZA AL 1 GENNAIO	AUMENTO	DMINUZIONE	CONSISTENZA AL 31 / 12	AMMORTAMEN. ANNI PRECED. Acquisti e Donaz.	AMMORTAMEN. DELL'ESERCIZIO Acquisti e Donaz.	DIM. AMMORT. BENI ELIMINATI Acquisti e Donaz.	BENI AL NETTO CONSIST. 31/12 Acquisti e Donaz.
1-FABBRICATO ROMA VIA TOSCANA 12-COMITATO CENTRALE	ACQUISTI 8.856.757,44	0,00	0,00	0,00	1.080.313,75	108.843,71	0,00	7.823.025,97
	DONAZIONI	105.425,99	0,00	8.962.183,43				
10-FABBRICATO POPULONIA-EX ISTITUTO CLIMATICO	ACQUISTI 259.044,44	0,00	0,00	0,00	7.942,69	24,48	0,00	251.077,27
	DONAZIONI	0,00	0,00	259.044,44				
100-FF WW-WW	ACQUISTI 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	DONAZIONI	0,00	0,00	0,00				
11-FABBRICATO MANTOVA - CASTIGLIONE DELLE STIVIERE-MUSEO INTERNAZIONALE DELLA CROCE ROSSA	ACQUISTI 315.191,02	0,00	0,00	0,00	36.988,85	3.027,46	0,00	275.174,71
	DONAZIONI	0,00	0,00	315.191,02	29.230,23	943,20	0,00	692.647,42
12-FABBRICATO FIRENZE - FIESOLE-	ACQUISTI 722.820,85	0,00	0,00	0,00	197.330,23	10.896,01	0,00	1.439.970,32
	DONAZIONI	0,00	0,00	722.820,85				
13-FABBRICATO FORLÌ - IGEEA MARINA-	ACQUISTI 1.648.196,76	0,00	0,00	0,00	260.961,05	18.177,23	0,00	918.773,69
	DONAZIONI	0,00	0,00	1.648.196,76				
14-FABBRICATO MARNA DI MASSA-	ACQUISTI 1.197.911,97	0,00	0,00	0,00	49.289,00	11.203,55	0,00	312.959,09
	DONAZIONI	0,00	0,00	1.197.911,97				
15-FABBRICATO ROMA VIA ALBERTAZZI-APPARTAMENTO	ACQUISTI 373.451,64	0,00	0,00	0,00	3.921,52	980,38	0,00	27.777,46
	DONAZIONI	0,00	0,00	373.451,64				
16-FABBRICATO ROMA VIA SACCHETTI-N. 1 BOX DOPPIO	ACQUISTI 32.679,36	0,00	0,00	0,00	3.152,12	414,03	0,00	87.703,51
	DONAZIONI	0,00	0,00	32.679,36				
17-FABBRICATO ROMA VIA L. IL MAGNIFICO-NUDA PROPRIETA'	ACQUISTI 91.269,66	0,00	0,00	0,00	253.734,26	22.471,81	0,00	472.854,17
	DONAZIONI	0,00	0,00	91.269,66				
2-FABBRICATO ROMA VIA MARCHE 17-UFFICI C.C.	ACQUISTI 683.523,58	65.536,66	0,00	0,00	709.971,85	81.767,51	0,00	3.984.074,96
	DONAZIONI	0,00	0,00	683.523,58				
3-FABBRICATO ROMA VIA OSTIENZE 127/129-UFFICI C.C.	ACQUISTI 4.775.814,32	0,00	0,00	0,00	197.166,59	17.096,95	0,00	2.083.648,04
	DONAZIONI	0,00	0,00	4.775.814,32				
4-FABBRICATO ROMA VIA PACINOTTI 18-AUTOPARCO CENTRALE	ACQUISTI 2.288.151,58	9.760,00	0,00	0,00	703.112,95	37.799,39	0,00	3.617.808,71
	DONAZIONI	0,00	0,00	2.288.151,58				
5-FABBRICATO ROMA VIA PIERANTONI 5-CASERMA PIERANTONI	ACQUISTI 4.358.721,05	0,00	0,00	0,00				
	DONAZIONI	0,00	0,00	4.358.721,05				

6-FABBRICATO ROMA VIA RAMAZZINI 15 E 31-C.N.T.S. - C.E.M. - COMPENSORIO BATTISTI	DONAZIONI	22.151.285,55	402.714,33	0,00	22.553.999,88	3.206.259,35	410.223,52	0,00	18.937.517,01
	ACQUISTI			0,00	0,00				
	DONAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00				
7-FABBRICATO ROMA VIA RAMAZZINI 37-MAGAZZINO CENTRALE - DEPOSITO FARMACIA	ACQUISTI	1.530.791,59	36.295,00	0,00	1.567.086,59	295.841,04	32.673,50	0,00	1.238.572,05
	DONAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00				
8-FABBRICATO ROMA VIA V. AGNELLI 21-SCUOLA CONVITTO IL PP.	ACQUISTI	0,00	0,00	0,00	0,00	1.107.936,75	32.316,36	0,00	11.277.023,17
	DONAZIONI	12.386.086,98	31.189,30	0,00	12.417.276,28				
9-FABBRICATO BOLOGNA - VIA ERCOLANI 6-SCUOLA CONVITTO IL PP.	ACQUISTI	0,00	0,00	0,00	0,00	73.935,96	0,00	0,00	1.158.330,20
	DONAZIONI	1.232.266,16	0,00	0,00	1.232.266,16				
IMMOBILI PERIFERIA	ACQUISTI	119.512.170,58	565.704,79	250.075,21	119.827.800,16	9.495.366,63	490.158,36	0,00	123.877.768,66
	DONAZIONI	14.035.493,49	0,00	0,00	14.035.493,49				
TOTALI	ACQUISTI	150.941.737,30	1.080.010,78	250.075,21	151.771.672,77				
	DONAZIONI	45.509.890,82	136.615,29	0,00	45.646.506,11				
	GENERALE	196.451.628,02	1.216.626,07	250.075,21	197.418.178,88	17.662.454,82	1.279.017,45	0,00	178.476.706,61

Croce Rossa Italiana - Comitato Centrale

Situazione beni immobili di terzi in comodato d'uso 2015